

Asia: VN/538/2019

## **Luonnos hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta**

### **Yleiset säännökset (Luku 1)**

#### **Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 1 ja sen perusteluista**

Kainuun jätehuollon kuntayhtymä kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä jätelain muuttamiseksi ja yhtyy Suomen Kiertovoima KIVO ry:n asiasta jättämään lausuntoon. Tämän lisäksi kuntayhtymä omassa lausunnossaan haluaa kiinnittää erityistä huomiota muutamiin seikkoihin.

#### 5 b § Jätteeksi luokittelun päättyminen

Muutos antaa mahdollisuuden, että on tapauskohtaisen ratkaisun antamisen lisäksi luokittelua voidaan käyttää myös valtakunnallisesti, jolloin ratkaisut eivät pirstaloidu alueellisesti erilaiseksi. Alueellisesti erilaiset linjaukset tulevat vaikeuttamaan materiaalien kattavaa hyödyntämistä.

### **Yleiset velvollisuudet ja periaatteet (Luku 2)**

#### **Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 2 ja sen perusteluista**

#### 15 § Jätteiden erilliskeräysvelvollisuus

On erittäin tärkeää, että jätehuoltoviranomaisella on mahdollisuus myöntää poikkeamia jätehuollon järjestämiseen. Erityisen tärkeää tämä on harvaan asutulla alueella, jossa paikallisviranomaisena jätehuoltoviranomainen tuntee paikalliset olosuhteet ja alueen erityispiirteet jopa kiinteistökohtaisesti.

## Kunnan vastuulla oleva jätehuolto (luku 5)

### Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 5 ja sen perusteluista

Kuntayhtymä pitää tärkeänä sitä, että jätteenkuljetukset voitaisiin jatkossa kilpailuttaa ja toteuttaa kunnan järjestämänä. Harvaanasutuilla seuduilla voidaan turvata palveluiden saantia laajemmalle alueelle. Kiinteistön haltijan järjestämässä mallissa urakoitsijat ei välttämättä taloudellisista syistä tarjoa palvelua riittävän laajalla alueella, kunnallisesti järjestetyllä jätehuollolla on jopa velvollisuus tarjota palveluita koko toimialueelleen tasapuolisesti.

Kunnan järjestämässä jätehuollossa on mahdollisuus käyttää tasahintajärjestelmää, jolloin kustannus jakautuu tasapuolisesti kaikille palvelunsaajille. Kainuun alueella on pääsääntöisesti vain yksi urakoitsija per kunta (joissakin kunnissa ei ollenkaan), jolloin aidon kilpailutilanteen puuttuessa hinnoittelussa voi olla kuntakohtaisesti merkittäviä eroja. Kunnan järjestämällä jätteenkuljetuksella saadaan aikaan aitoa kilpailua ja se vaikuttaa myönteisesti kuntalaisten jätehuollon kustannuksiin.

Kunnan järjestämä kuljetus helpottaa jätehuollon seurantaa, kun kaikki tyhjennystiedot saadaan reaaliajassa tarkasteltavaksi ja kaikki tarvittavat tiedot saadaan viranomaisen käyttöön. Kiinteistön haltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa tiedossa on ilmennyt puutteita ja puuttuvien tietojen selvittäminen vaatii paljon ylimääräistä viranomaistyötä.

Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa myönteisiä ympäristövaikutuksia tulee siitä, että saman alueen päällekkäisistä kuljetussuorituksista päästään eroon, kun esimerkiksi samalla alueella ja kadulla ajaa vain yksi kilpailutuksen kautta valittu urakoitsija.

Kiinteistön haltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa lajitteluun kannustavan taksan käyttöönotto on haastavampaa, käytännössä mahdotonta. Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa voidaan taksan avulla tehokkaammin ohjata lajittelua ja siten kierrätystavoitteiden toteutumista.

## Tuottajavastuu ja juomapakkaukset (Luvut 6 ja 7)

### Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 6 ja 7 sekä niiden perusteluista

49 b § Kunnan ja pakkausten tuottajan yhteistoiminta pakkausjätteen erilliskeräyksessä

Yhteistoiminta tuottajien kanssa on tärkeää, jotta saadaan tehokas optimointi pakkausjätteen keräykseen taloudellisesta, logistisesta ja ympäristöllisestä näkökulmasta. Yhteistoimintasopimus pitää olla ehdoton siltä osin, että palvelusopimuksella mahdollistetaan keräys kaikilta kiinteistöiltä vain kunnan järjestämänä. Sopimuksen tulee siten koskea myös erilliskeräysvelvoitteen alittavien eli alle viiden huoneistojen pakkausjätteiden keräysoikeutta. Nämä kuljetukset sisältyvät

kilpailutettavaan keräysurakkaan, jolloin alueen tyhjennyksistä vastaava urakoitsija tyhjentää myös em. keräyspaikat.

Tuottajien kunnille maksettavalla korvauksella helpotetaan kannustavan taksan toimeenpanoa, kun korvaus voidaan siirtää ja kohdentaa suoraan kuntalaiselta perittävään jätehuollon maksuun.

## Muut jätelain pykälät

**Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen muista luvuista ja niiden perusteluista**

Jätteenkuljetusrekisteriin tallennettavien tietojen olisi syytä olla säilytysajoiltaan yhdenmukaisia. Tietosuoja ei vaadi lyhyempää säilytysaikaa esimerkiksi biojätteen käsittelytietoon. Täten emme pidä biojätteen käsittelyä koskevaa lyhyempää säilytysaikaa perusteluna.

Muiden lakien muutettavat pykälät (ympäristönsuojelulaki, kemikaalilaki, rikoslaki ja laki rikesakkorikkomuksista)

**Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ympäristönsuojelulakiin, kemikaalilakiin, rikoslakiin ja ehdotetuista pykälämuutoksista ja niiden perusteluista**

-

## Asetusyhteenvedo

**Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätealan asetuksiin ehdotettavien muutosten keskeisestä sisällöstä**

-

## Vaikutusten arviointi

**Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perustelujen luvuista 4.2-5.**

Vaikutusten arviointi on näkemyksemme mukaan tehty kattavasti ja uskottavasti perustuen ainoastaan faktatietoihin. Näin ollen esitetyt jätelain muutokset ovat vahvasti perusteluja.

## Muuta

**Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perusteluiden muista osista ja muista mahdollisista asioista**

Kuljetusjärjestelmä, erilliskeräysvelvoite ja tuottajien kanssa tehtävä yhteistyö turvaavat kierrätystavoitteiden saavuttamisen, kun ne toteutetaan yhtenä kokonaisuutena. Mikäli yksikin osa-alue jää toteutumatta, se romuttaa kaikki tavoitteet.

Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa kunnat eivät itse toteuta kuljetuksia vaan tarvitsevat yhteistyökumppanikseen jätteitä kuljettavia yrityksiä. Kunnilla on tahtotila tukea oman alueensa elinvoimaisuutta ja alueen yritystoimintaa. Kuljetussuoritukset todennäköisesti lisääntyvät

entisestään kiinteistökohtaisen keräysalueen laajentuessa. Näin ollen työpaikkojen määrä ja yritysten mahdollisuudet todennäköisesti kasvavat.

Oikarinen Jukka  
Kainuun jätehuollon kuntayhtymä